CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO

Consiglio delle Autonomie Locali (CAL)

Legge regionale 25 settembre 2017, n.31

Il Presidente

Ai componenti del Consiglio delle Autonomie Locali

Al Presidente del Consiglio regionale

Al Presidente della Giunta regionale

Al consigliere regionale Silvia Cestaro

Al consigliere regionale Anna Maria Bigon

All'Assessore regionale alla Programmazione- Attuazione programma - Rapporti con Consiglio regionale - Bilancio e patrimonio - Affari generali - EE.LL.

e, per conoscenza: Ai Presidenti delle Commissioni consiliari Ai Presidenti dei Gruppi consiliari Al Segretario generale del Consiglio regionale

TRASMISSIONE A MEZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA

Oggetto: Convocazione Consiglio delle Autonomie Locali (CAL).

Il Consiglio delle Autonomie Locali (CAL) - ai sensi dell'articolo 12, comma 2 della legge regionale 25 settembre 2017, n. 31, istitutiva del CAL - è convocato in presenza presso l'Aula consiliare del Consiglio regionale del Veneto – Palazzo Ferro Fini, nella giornata di:

lunedì 14 novembre 2022 alle ore 11.00

con il seguente ordine del giorno:

- 1. Comunicazioni del Presidente:
- Approvazione del verbale della seduta del 17 ottobre 2022;
- Comunicazione delle dimissioni del Vicepresidente del Consiglio delle Autonomie Locali Presa d'atto:
- Elezione del nuovo Presidente del Consiglio delle Autonomie Locali mediante scrutinio segreto (art. 12 L.R. n. 31 del 2017 e art. 7, comma 2 del Regolamento di funzionamento del CAL) e conseguenti adempimenti;



San Marco 2322 Palazzo Ferro Fini 30124 Venezia +39 041 2701631 *tel* cal@consiglioveneto.it http://cal.consiglioveneto.it

CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO

Consiglio delle Autonomie Locali (CAL)

Legge regionale 25 settembre 2017, n.31

Il Presidente

- Ricostituzione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio delle Autonomie Locali (art. 13 L.R. n. 31 del 2017) e consequenti adempimenti:
 - elezione del nuovo Vicepresidente mediante scrutinio segreto (art. 12 L.R. n. 31 del 2017, istitutiva del CAL),
 - b) elezione (eventuale) del nuovo Segretario mediante scrutinio segreto.

Dopo la ricostituzione dell'Ufficio di Presidenza la seduta proseguirà con l'esame dei provvedimenti relativi alla sessione di bilancio regionale 2023 – 2025, avviato nella precedente seduta con la relazione dell'Assessore regionale al Bilancio e Patrimonio, e si concluderà con la formulazione del relativo parere [indicativamente, dalle ore 12.00 alle ore 13.00]:

- PDLR 154 Disegno di legge relativo a "Collegato alla legge di stabilità regionale 2023" d'iniziativa della Giunta regionale
- PDLR 155 Disegno di legge relativo a "Legge di stabilità regionale 2023" d'iniziativa della Giunta regionale
- 8. **PDLR 156** Disegno di legge relativo a "Bilancio di previsione 2023-2025" d'iniziativa della Giunta regionale
- PDA n. 45 Documento di Economia e Finanza Regionale (DEFR) 2023-2025.
 d'iniziativa della Giunta regionale
- 10. **PDA n. 45** Nota di aggiornamento del Documento di Economia e Finanza Regionale 2023-2025 d'iniziativa della Giunta regionale

In considerazione che all'ordine del giorno della seduta è posta l'elezione del nuovo Presidente mediante scrutinio segreto, la partecipazione alla seduta potrà avvenire <u>esclusivamente in presenza</u>.

Si rammenta che ai sensi dell'articolo 2, comma 6, della legge istitutiva del Consiglio delle Autonomie Locali – L.R. 31/2017 - **la delega è prevista solo per i componenti di diritto** - *Presidenti di provincia e Sindaco della Città Metropolitana di Venezia* - che potranno pertanto delegare l'assessore competente per materia dei rispettivi enti, oltre che *per i rappresentanti di ANCI, UNCEM, ANPCI.*

Inoltre, al fine di non incorrere nella fattispecie prevista al comma 2, articolo 5 della L.R. n. 31/2017, si ricorda alle SS.LL di *comunicare, giustificando, l'assenza alla seduta convocata con la presente*.

Cordiali saluti.

IL VICEPRESIDENTE Claudia Benedos (*)

Ufficio Assistenza Segreteria generale e Consiglio delle autonomie locali Dirigente: dott.ssa Nicoletta Martorana

Mail: cal@consiglioveneto.it

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii.

